
Case   hr.   og   fru   Jensen   -   sundhedsvurdering   
  

Det   pensionerede   ægtepar   hr.   og   fru   Jensen   bor   i   en   kommune   i   Region   Hovedstaden   (smittetal   
218,9   pr.   den   1.   december   2020).   
  

De   vil   gerne   rejse   en   måned   til   De   Kanariske   Øer,   hvor   smittetallet   har   ligget   under/lige   omkring   
40   siden   den   16.   oktober   2020.   Samtidig   giver   det   gode   klima   med   sol   og   cirka   20   grader   om   
vinteren   dem   mulighed   for   at   opholde   sig   udenfor   det   meste   af   dagen.   
  

Deres   humør   hænger   også   noget   i   vandskorpen.   De   trænger   til   optimisme   og   nogle   gladere   dage.   
  

Selvom   Udenrigsministeriet   fraråder   ikke-nødvendige   rejser   til   De   Kanariske   Øer   føler   de   sig   
alligevel   trygge   ved   at   rejse.   
  

1. De   er   trygge   ved,   at   enhver   der   går   op   i   flyet   til   Kanarieøerne   er   testet   negative   for   
corona.   Alle   skal   ved   ankomsten   til   Kanarieøerne   kunne   dokumentere   en   negativ   test.   
  

2. De   føler   sig   også   trygge   ved   at   komme   til   en   region,   hvor   smittetallet   er   over   fire   gange   så   
lavt   som   dér,   hvor   de   kommer   fra.   
  

3. Forsikringsmæssigt   er   de   også   trygge.   De   har   tegnet   en   rejseforsikring   i   Danmark   og   det,   
som   den   ikke   måtte   dække,   dækker   den   regionale   regerings   forsikringsordning   på   
Kanarieøerne,   herunder   eventuel   hjemtransport.   Derudover   dækker   deres   blå   danske   
sygesikringskort.   
  

4. De   er   også   trygge   ved   klimaet,   som   de   finder   specielt   vigtigt.   De   har   jo   hørt   om,   hvor  
meget   større   risikoen   bliver   i   Danmark   om   vinteren,   når   det   meste   foregår   inde.     
  

5. Hr.   og   fru   Jensen   har   endda   tanker   om,   at   blive   i   længere   tid   end   én   måned   på   
Kanarieøerne.   
  

6. Når   de   på   et   tidspunkt   kommer   tilbage   til   Danmark,   ved   de   godt,   at   de   skal   PCR-testes   
ved   hjemkomsten   og   blive   hjemme,   indtil   der   foreligger   et   negativt   testresultat.   Det   
betyder   ikke   noget   for   dem,   da   de   faktisk   føler   sig   mindst   trygge   ved   risikoen   for   at   blive   
smittet,   når   de   er   tilbage   i   deres   kommune   i   Danmark.   

  
Har   de   ret   i   at   kunne   føle   sig   trygge   eller   er   der   nogle   forhold,   som   de   ikke   har   tænkt   på?   
  

På   forhånd   tak   for   hjælpen   
  

Send   venligst   vurderingen   til   TW@spanienidag.es   
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